dñs garimhertus mantegacius erat monac-lius ſcí henediéìi diſcorda

vi me ab abbate 5c ibam burattando per civitatem & ſcio bene qd.

mifli advocaromm ibant per ſurnarios öz mulieres dando peníum a:

qui nolebanc iurare [JCCTC panem ad penſum non faciebant. Et tem—

pore uo imperator primitus obſedit mediolanum audividicere quod

unus ſurnarius fuit verberatus per advocacores cum una ſponcata ad

collum . Et ſcio gd. in tempói'e medeſane cerlianus 6c. & ſcío qd.

predié’co tempore parum citta hoílem de valle tarii qua eram porti

narítis audivi in quodam ſcripto ſulconem advocatu-m nominare

molendinarios; ſed totum ipſum ſcriptum non audivi quia non ſui

auſus ibi starc ad audiendum uſque ad~ finem .

Bonus iohannes mazocus iurato dicit. Ego recordor sturmum

glaree de parma tlc. ad tempus quo cerlianus detulit panem in aren

gum ſicut vidi,- ù ibi audivi ſulconem advocatum diçere populo da

te mihi hanc iusticiam ad ſaciendum 6c. 8c populusBz {it fit; 8c t-unc

conſul erat a debcbamus ire in cxpediéìionem medeſane .

Testes Populi contra advocatores . .

Spilimanus iurato dicit . Ego regem henricum recordoröz parer

meus 8c mater mea erant furnarií 8c habebant ſub ſe V. pancogolas

que ſaçiebant panem venalem ad ſurnum eorum libere 6c fine penſo:

8c non videbam nec audiebam quod advocarores vel epiſcopus vel

comm miſſus distringeret eos vel ſurnarios aut molendinarios: 81 ſa—

ciebant ipſe pancongole grandem 8c paruum panem ſecundum ſuum

velle: 6c multoticns cum non poſſei-it vendere dabant X111. nümatas

i U u pro
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pro Xll. numatis 8c cum die 8: noëte starcnt cum patre 8c marte

mea nen potuiſſent distringi nec apcllarc quin vidiſſcm Interog.

unde appellarentur advocati BL de latronibus. Azo ſpzea caviculz

iurato dicit . Ego recorder sturmum burgi ſci domini 6t petram zu—

mellam 8: videbam 6c. . _

Bonus iohanncs pegolotuz` iui-ato dicit. Ego recorder sturmum

ſci' baxiani 8L flabam 6c. Villanus garancius iurato dicit . Ego

recorder ſac‘tum noceti 8t videbam 6c. 8c nen videbam nec au

diebam qd. advocatores nec 6:. distringerent nec appe‘larent nec

ſurnarios nec molendinaries; 8: fi aliquis molendinarius offende

blt de grano aliquem ille tollcbat ei aſmum 6t tcnebat donec

mendaret dampnum 8c non credebat niſi per ſuatn voluntntcm . Item

;ſcie d. mulieres ut videbam cum panic erat coc'tus defercbant bra

ſam omum ſuam 6c. Enti cus fcrarius iurato dici: . Ego recorder re

em henricum 6( videbam mulieres &c- et non vidi nec audivi nec

?cio quod advocatores vel epiſcopus aut eorum nuncii tune appella

rent vel diſtringerent cas ullo modo: 8t quando mulinarii offende

bant homines de farina. abstulebant ci pignus 8c non reddelnnt de

nec emandabant eis dampnum: 8: hoc Vidi fieri uſque ad tempus

quo lotarius veni: lombardiam : 8c tunc quicumque volebat ſacicbac

panem venalem libere ſimili modo; pc ſero qd. civitas dedit ſeptin

gentas libras medio]. veterum comici alberto pro comitatu 84 burgo

8c bargono 8c pro concordia cremone ; 8c poſteriorcs denarii qui ſue

runt inde ſoluti ſolvi ego 8c fuetunt XI. lib. mediolanenſiutn vete

tum 6c. Gt.“C-c.

A N NO l l 9 I.

Diyloma del Imparato”: Enrico VI. a favore della Città di Piacenza .

In nome ſcë a: individue Trinitatis. Henricus ſcxtus doña fave

te clementia romanorum imperator ſemper augustus. In eminenti

thtono imperatoríe maiestatis constituti fideles nostros cliipeo prote

ó'tienís nostre dignum ducimus manutere deffendere 6c imperiali de

stra iuvare eos precipue quos ſpeciali prerogativa diſcteótionis am

pleétimur. Noverit igitut omnium fidelium imperii tam preſens eta:

quam ſucceſiva posteriras quod propter preclara ſervicia que fideles

nostri placentini aó’ccnufl imperio exhibuerunt a: impostçmm cmdl…

tur ſemper exhibituri eos in ſpecialem gñratie 8: amoris nostri plc*

nitudinem a defl‘enſionem recepimus: concedennes eis regalia in ci

vitate placenrina 8c cxua per tetum distrirstum quem tenent vel ſo

liti ſum tenere fi qua ſunt ue non contineantur in conceffionibus

ſacìis ſecundum tenorem paels Lombardia; exceptis appelationibus

6c ſodro regali ſecundum quod centinetur in tenore pacis . Quanti

ras
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tas vero fodrt regali m hunc modum cognofcaturt eligantur homi

nes bone opinionis ui melius ſciant vel 1cire poffint quantum con—

ſuetum {it dari; ac ectmdum earn quantitatem deinceps quando fo

drum regale dandum erit detur - ltem adiuvabimus at manutenebi

mus civitatem placentinam 8c adiuvabimus placentiuos manutenere

defendere at recuperare omnes poſſeffiones a: iura quas vel que ha

bent vel tenent vel foliti tunt habere vel tenere contra omnem ho

minem civitatem locum vel perſonam 8c ab omni homine civitate

loco vel perfona ; et de omni guerra vel difcordia quam placentini

habent vel habuerint nos manutenebimus a: adiuvabimus eos ufque

in finem ipfis placentinis íusticiam facere volentibus vel non recu

fanribus contra omnem civitatem locum vel perſonam ſi fuerimus in

Lombardia per nos a: loca. nostra fi non fuerimus 8c habuerimus

nuntium nostrum in Lombardia per loca nostra; precipicndo ſub

debito fidelitatis 8L banni civitatibus locis 8: pcrſonis ut eos adiu

vent at precipiendo civitatibus locis a: perſonis ſub debito fiedilira

tis at banni ut eos non offendant . Quod fi eos offenderint at requi

ſiti non emendaverint mittemus eos in bannum ac de banno non

extrahemus eos nìſi ſatisl'ecerint placentinis aut cum voluntate pla

centinorum non extrahantur. Predieta eciam faciemus fi in Lombar—

dia fuerimus vel nuntium habebimus . ltem faciemus iurare homi

nes Burgi at Bargoni quod adiuvabunt cum perfonisaz bonis placen

tinos de omni guerra quam habent vel habuerint contra omnem ci

vitatem locum vel perlouam lombardie falva fidelitate nostra . Et

hec facramenta fingulis quinqueniis renovabunt ipfis placentinis iu

rantibus deffcndere tic mantenere homines burgi 6c bargoni at loca

ipfa ſalva fidelitate predicta nostra at ſingulis quinquennis eadem

facramenta renovantibus . Porro ipfi Placentini adiuvabunt nos ma*

nutenere 8c defendere 8( recuperare omnes poſſeffiones at iura quas

vel que habemus in Lombardia vel tenemus vel ſoliti ſumus habere

vel tenere contra omnem civitatem locum vel perſonam. Et adiu~

vzbunc nos de omni guerra Sz diſcordia quam habemus vel habue

rimus in lombardia ufque ad fincm nobis msticiam facere volentibus

-vel non recufantibus contra omnem civitatem locum vel perſonam:

ac ſimilircr iuvabunt nuncitim nostrum fi habuerimus in lombardia

ipfo nuncio'iusticiam facere volente vel non recuſante: at ſpeciali

ter iuvabunt nos manutenere 8c defl‘cndcre at recuperare poſſeſſioncs

ac iura in podere comitiſſe Matildis in lombardia: ita tamen quod

-propter hoc lacramentum non teneantur facere contra concefliones

feu promifiiones fadas prediéìe focietati lombardie 6c. contra con—

' fines quidem civitates iuvabant nos cum exercitu militum öc pedi—

-tem contra alias civitates in lombardia compc-ìcns auxilium mili

tum Sz arciiariorum prestabunt. cumque a nobis per nos vel per

litteras nottras requiſiti fuerint veLa nuncio nostro ut den: nobis

con
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codálíum dabunt nobis conſilium . ‘PrediéI-a autem iuraverunt pia

centini bona fide pro parte ſua ſe obſervaturos 8c ſmgulis quinquen

nis renovabunt ſacramenta {i requiſiti fuerint . Et nos ſaciemus Ro

dulſnm de {ibenech 8c Henricum de lutra camerarios in animam no—

stram iurañre predicsta nos obſervaturos pro parte nostra r fimiliter fa